
1/4 

 

Smlouva o poskytování služeb ostrahy  
objektu v Opavě, Nádražní okruh 27, 746 01. 

 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi 
 

 
Objednatelem Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace 
IČ:   00318574                  
DIČ:   CZ00318574                  
Sídlo: Opava, Nádražní okruh 27,  PSČ  746 01            
Bankovní spojení:  KB Opava    
Číslo účtu:  000000-0022132821/0100                             
Zastoupena:   Mgr. Zuzanou Bornovou, ředitelkou    
Datová schránka:        gyzv7st                            
 
a 
 
Poskytovatelem: BOIS security s. r. o.  
IČ: 26830680 
DIČ: CZ26830680 
Registrace Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27873 
Sídlo: 746 01 Opava, Olomoucká čp. 267/29 
Bankovní spojení: FIO Banka 
Číslo účtu: 2200779118/2010 
Zastoupena: Ing. Ondřejem Pekárkem, jednatelem společnosti 
Datová schránka:      8sascgu 

 

t a k t o  : 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Fyzická ostraha na akcích kulturního charakteru, svatebních obřadech a jiných podobných akcích 
konaných v objektu objednatele.  

 
II. 

Způsob, rozsah a čas plnění. 
 

 
1. Fyzická ostraha bude prováděna formou kontrol určených vnitřních a venkovních prostor objektu 

objednatele, odemykání a uzavírání budovy, kódování společných prostor, spolupráce při vydávání 
klíčů, pomoci při přesunech osob se zdravotním postižením. To vše jedním pracovníkem 
poskytovatele ve služební uniformě se znaky firmy BOIS a služební visačkou, vyzbrojeným 
obrannými prostředky a spojovací technikou. 

 



2/4 

2. Rozsah služby je předběžně sjednán na každou sobotu v počtu cca 3 hodin, jedna sobota v měsíci 
cca 7 hodin.  Přesné časové rozmezí pro sobotu daného týdne oznámí objednatel poskytovateli 
nejpozději ve čtvrtek do 12.00 hodin. Termíny kulturních a jiných společenských akcí konaných v 
jednotlivých měsících roku bude objednatel oznamovat poskytovateli vždy do 25. dne měsíce 
předchozího akci. 

 

 
3. Mimořádné akce nebo změny v termínech budou poskytovateli sdělovány operativně. 

Režim svatebních obřadů  je v kompetenci MMO odbor vnitřních věcí, odd. stát. občanství a 
matrik. Kontakt: vedoucí odd. paní Bc. Hana Kazimirská: tel.: 553 756 966 (hana.kazimirska
opava-city.cz), paní Böhmová: tel.: 553756962 (renata.bohmova opava-city.cz). 

 

III. 
Cena a platební podmínky. 

 
2. Cena služeb poskytovaných dle této smlouvy je stanovena dohodou na základě zákona č. 

526/1990 Sb. v platném znění a činí: 
 

 129,- Kč/hod./za pracovníka 
 

3. Poskytovatel není plátcem DPH. 
 

4. Vyúčtování ceny za provedený výkon dle části I. 1. této smlouvy za každý kalendářní měsíc po dobu 
trvání této smlouvy se zavazuje poskytovatel učinit fakturou s náležitostmi daňového dokladu, 
kterou se zavazuje odeslat objednateli do pátého pracovního dne měsíce následujícího po 
skončení běžného kalendářního měsíce.  

 

5. Faktura je splatná do 14 -ti dnů ode dne doručení objednateli a to platebním příkazem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. 

 

6. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strana dohody na úroku z prodlení ve výši 0,05% 
dlužné částky za každý den prodlení. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran. 
 

1. Poskytovatel se zavazuje: 
a) Určit odpovědného pracovníka vybaveného potřebnými pravomocemi pro služební styk s 
pracovníky objednatele a stanovit způsob předávání informací pověřenému pracovníkovi 
objednatele (viz Příloha č. 1). 
b) Vybavit pracovníky výstrojí a výzbrojí vč. služební visačky umožňující jejich osobní 
identifikaci. 
c) Zajistit nepřetržité spojení pracovníků s centrálním dispečinkem poskytovatele a posílení 
ostrahy v mimořádných případech za zvláštní úhradu. 
d) Mít platné pojištění odpovědnosti na případnou škodu na majetku objednatele nebo jiných 
osob způsobenou prokazatelným zaviněním zaměstnanců poskytovatele při plnění úkolů dle 
této smlouvy. 



3/4 

 
e) Po ukončení akce provede pracovník poskytovatele záznam do knihy akcí (datum, rozsah 
střežení, podpis). Kniha akcí je umístěna v šatně budovy.  

 
2. Objednatel se zavazuje: 

a)  Zpracovat a dodat poskytovateli požadavky na provádění  ostrahy s uvedením prostor, které 
mají být kontrolovány včetně informací o inkriminovaných dobách a možném ohrožení. 
Požadavky a informace průběžně aktualizovat. 
b) Zpracovat a předat poskytovateli seznam pověřených odpovědných pracovníků objednatele 
(s uvedením jména, příjmení, adresy a telefonu) pro kontakt při řešení mimořádných  událostí 
v daný den (viz Příloha č. 1).  
 

V. 
Závěrečná ustanovení. 

 
1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem a účinnosti dnem 1.1.2017. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v celém rozsahu uveřejněna v registru smluv. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva dodatek byly uveřejněny jako celek, včetně 

všech informací a metadat (osobních údajů apod.).  

3. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě, p. o. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky 

proto, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 

straně. 

4. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran 
anebo písemnou výpovědí jedné ze stran bez uvedení důvodu nebo z jakéhokoliv důvodu. 
Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 

 
5. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 
 
6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Obě smluvní strany souhlasí s celkovým zněním této smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
V Opavě 5. 12. 2016 
 
 
 
  ..............................             ..............................  
    Za poskytovatele        Za objednatele 
                          Ing. Ondřej Pekárek            Mgr. Zuzana Bornová    
                                  jednatel           ředitelka Knihovny P. Bezruče v Opavě 



4/4 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ostrahy       
 
Seznam odpovědných pracovníků: 
 
Za Knihovnu Petra Bezruče v Opavě: 
 
Pavla Galvasová, asistentka ředitelky 
Kontakt: tel.: 553 711 206, mobil: 720 531 040, e-mail: okpb@okpb.cz 
 
Zuzana Valentová, vedoucí ekonom. oddělení 
Kontakt: tel.: 553 714 643, mobil: 724 154 240, e-mail: valentova@okpb.cz 
 
 
Kontakty v případě mimořádných událostí: 
 
Zuzana Bornová, mobil 724 154 230 
Miloš Bednařík, mobil   724 154 220 
 
 
 
 
Za fy BOIS security s.r.o.: 
 
Radim Veverka, velitel objektu. 
Kontakt: tel.: 553 752 264, mobil: 725 625 850 
 
 
Kontakty v případě mimořádných událostí: 
 
René Chudý, mobil 725 625 852 

mailto:okpb@okpb.cz
mailto:valentova@okpb.cz

